INDICAÇÃO Nº 828 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutores de velocidade por toda extensão da rua Recanto das Águas,
Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui um tráfego intenso de veículos, onde
muitos motoristas trafegam em alta velocidade, e assim, causam acidentes envolvendo
pedestres e veículos no local.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0TXXWH5013E2DF95
		2022-08-09T13:19:42-0300